

2022年5月18日株式会社岩手銀行

「いわぎんSDGs私募債」(寄付貢献型私募債)の引受けおよび寄贈式の開催について (株式会社アーアル研究所)

岩手銀行(頭取 田口 幸雄)では、株式会社アーアル研究所(代表取締役 小川 晃弘)が発行した「いわぎんSDGS私募債」を引受けし、当行が受取る私募債発行手数料の一部をもとに、一関市立渋民保育園に対し、下記のとおり寄贈しましたのでお知らせいたします。

当行では、2017年2月に本商品の前身である「いわぎんみらい応援私募債」の取り扱いを開始して以来、今回を含めて116先に対し18,432千円の寄贈を行っております。今後も本商品を通じて、お取引先企業とともに地域貢献および地方創生の推進に取組んで参ります。

記

1. 私募債の内容

(1)発行企業:株式会社アーアル研究所 代表取締役 小川 晃弘

(2)本社:岩手県一関市大東町渋民字田中1

(3) 保 証: 当行100%保証

(4) 発行額:30百万円

(5) 発行日: 2022年3月25日(金)

(6)期間:3年

(7) 資金使涂:長期運転資金

(8)関連するSDGsのゴール:













2. 発行企業の概要

- (1) 当社は、カメラ映像機材、センシング、照明投射機材などのキーパーツであるガラスレンズを製造しております。研磨、心取、薄膜コート、接合までの社内一貫工程にて製品立ち上げから量産納入を行い、品質管理にも長年の実績を有している企業です。
- (2) ベトナム社会主義共和国に関連会社「アーアル研究所ベトナム」を有し、一部製品 の加工委託も行うなどバックアップ体制を構築している企業です。

3. 寄贈式の内容

開催日時	2022年5月17日(火) 10時30分~
寄贈先	一関市立渋民保育園
開催場所	一関市立渋民保育園 遊戯室
寄贈品	・ウェイブバランス平均台 8 本組 1 セット、
	・レインボーバランスストーン 6 個組 1 セット



右から 伊藤朋恵 渋民保育園園長先生 、小川敏弘 ㈱アーアル研究所常務取締役 、 小川晃弘 ㈱アーアル研究所代表取締役社長 、金野忠永 ㈱アーアル研究所工場長 、 行場守 岩手銀行摺沢支店長

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 法人戦略部 田村

電話:019-623-1111(代表)



